
UCHWAŁA Nr 3.e./261/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 24 kwietnia  2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kobyłka sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Miasta Kobyłka za 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019r., poz. 2137 z późn.zm) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Agata Pączkowska
Członkowie: - Konrad Pachocki

- Kamil Michalak

uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Kobyłka za 2022 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 31 marca 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Nr 70/2023 Burmistrza Miasta Kobyłka z dnia 30 marca 2023 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Miasta Kobyłka za 2022 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby. 
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:

Uchwalony przez Radę Miasta Kobyłka budżet Miasta na 2022 rok, po uwzględnieniu zmian w ciągu 
roku, przewidywał plan dochodów w wysokości 164.444.200,34 zł. Dochody Miasta zrealizowano 
w kwocie 160.038.021,21 zł, co stanowi 97,32% planu, w tym dochody bieżące w 100,69%. Dochody 
majątkowe zrealizowano w 76,02%.
Stan zobowiązań wg tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 49.076.085,85 zł, 
co stanowi 30,67% wykonanych dochodów ogółem. Należności wymagalne Miasta Kobyłka wyniosły 
5.532.257,46 zł, co stanowi 3,46% wykonanych dochodów. Uchwalony przez Radę Miasta Kobyłka 
budżet łącznie z dokonanymi w ciągu roku zmianami przewidywał plan wydatków w wysokości 
195.685.614,52 zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 175.817.458,26 zł, co stanowi 89,85% 
planu, z tego:

 wydatki bieżące zrealizowane zostały na poziomie 95,32% planu po zmianach,

 wydatki majątkowe zrealizowane zostały na poziomie 73,81% planu po zmianach.

Wynik budżetu za 2022 rok zamknął się deficytem budżetowym w kwocie 15.779.437,05 zł; przy 
planowanym  deficycie  budżetowym w kwocie 31.241.414,18 zł.



W przedłożonej informacji ustalono następujące dane dotyczące opłaty i wydatków wynikających 
z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2519).

 plan wykonanie  

dochody
(rozdz. 90002

 § 049)
9 150 000,00 9 817 406,29 RóżnicaUstawa o gospodarowaniu odpadami 

komunalnymi.

wydatki
(rozdz. 90002) 9 503 258,69 8 568 311,02 1 249 095,27

Skład Orzekający przypomina, że środki z opłaty mogą być przeznaczone wyłącznie na cele, o których 
mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
i nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 6r ust 1aa ww. ustawy).

Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 728.755,08 zł, 
natomiast wykonane wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem 
narkomanii wyniosły 535.678,72 zł. (załącznik nr 9 sprawozdania opisowego) 

Skład Orzekający wskazuję, że w myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1119 z późn. zm.) dochody z opłat 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń 
winny być wykorzystywane na realizację: gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, zadań realizowanych przez 
placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnych programów przeciwdziałania narkomanii.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie biorąc pod uwagę powyższe 
postanowił, jak w sentencji uchwały.


		2023-04-24T18:05:07+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




